
1 

 

Zápis ze schůze Spolku přátel GFP 

 

Místo konání: GFP Neratovice 

Datum:  7. 3. 2023 

Čas konání:  17:00 – 18:40 hod. 

 

Přítomni: Kateřina Baja, Peter Garay, Tadeáš Hnátek, Tomáš Hrubý, Radim Chyba, Miroslav     

Kadlec Pavel Kovařík, Libor Novák, Kateřina Šourková, Petra Turnovská, Veronika  

Vymetálková    

Omluveni:  Sylvie Bartoníčková, Petr Douša, Klára Ondráčková, David Šprincl 

 

Hosté: Aleš Jinoch, Petr Palička, Veronika Švermová, Radek Vacín  

 

Program:  

Zahájení – přivítání přítomných členů a hostů předsedou Spolku přátel GFP (dále jen „Spo-

lek“) 

 

1. Badatelská cena GFP: 

 Pavel Kovařík seznámil přítomné členy Spolku s nově připravenou studentskou Ba-

datelskou cenou GFP, která bude náhradou za Cenu Lach-Ner. Konkrétně rozebral 

okruhy témat možných prací a principy jejich hodnocení. Nabídl vedení GFP pomoc 

členů Spolku při přípravě metodiky psaní odborných a tzv. ročníkových prací a pří-

padnou pomoc v podobě dvouhodinového semináře (prezentace odborných prací) pro 

studenty, kteří přihlásí svoji odbornou práci do Badatelské ceny GFP. Do Badatelské 

ceny GFP mohou přihlásit studenti nižších ročníků své odborné práce a současně stu-

denti septim případně oktáv své ročníkové práce.  Hodnocení prací přihlášených do 

Badatelské ceny GFP bude provádět komise, složená ze zástupců členů Spolku, pří-

padných partnerů této ceny a pedagogů GFP. 

 

2.  Majáles 2023: 

 Členové Spolku ve spolupráci s vedením GFP projednali organizační, finanční, mate-

riální a personální záležitosti celé akce, včetně finanční participace Spolku na této 

akci. Termín konání byl stanoven na 28. 5. 2023. Petr Palička zašle členům výboru 

Spolku k odsouhlasení finální verzi dopisu s informacemi pro rodiče studentů. 

 

3.  Různé: 

 Radek Vacín přítomné členy Spolku požádal o schválení finančního příspěvku na po-

řádání florbalového turnaje, který bude na jaře 2023 GFP pořádat. Současně Vero-

nika Švermová přítomné členy Spolku požádala o schválení finančního příspěvku na 

sportovní činnost, a to konkrétně na nákup vybavení pro beachtenis. Členové Spolku 

jednomyslně tyto sportovní činnosti podpořili a souhlasili s poskytnutím příspěvku 

ve výši 5 000 Kč.  

 

 Petr Palička podal členům Spolku informaci o fungování školních hudebních kapel a 

současně požádal přítomné členy Spolku o finanční podporu těchto kapel. Členové 

Spolku jednomyslně tuto kulturní aktivitu podpořili a souhlasili s poskytnutím pří-

spěvku ve výši 6 000 Kč na dovybavení školní zkušebny. 

 



2 

 

 Pavel Kovařík podal přítomným členů výboru Spolku informaci o stavu nezaplace-

ných příspěvků ve prospěch Spolku od roku 2018 do současnosti. Poděkoval paní Ni-

kol Povondrové z ekonomického úseku gymnázia, za pomoc při vybírání příspěvků 

od studentů/rodičů. Poměr vybraných příspěvků se pohybuje vysoko nad 90 %, če-

hož si členové Spolku moc váží a děkují studentům/rodičům za důvěru a podporu.  

 

 

 

4. Datum příští schůzky: 4. 4. 2023, od 17:00 hod., v budově GFP!  

         (případná změna bude včas ohlášena) 

 

Zapsal:  Radim Chyba 

Ověřil:  Pavel Kovařík 

Schválil: Libor Novák 


